
в
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

■/р. р <р -
Волгоград

Об утверждении схемы проведения государственной итоговой аттестации в 
формах основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена выпускников, освоивших образовательные программы основного 
общего образования, в Волгоградской области в сентябре 2016 года.

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с приказами 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 
2013 г. № 1394 мОб утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования'1, от 26 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования", от 26 января 2016 г. № 35 
"Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 
2016 году", от 26 января 2016 г. № 34 "Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 
воспитания, используемых при его проведении в 2016 году" п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую схему проведения государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена выпускников, освоивших 
образовательные программы основного общего образования по математике, 
русскому языку, обществознанию, химии, информатике и информационно
коммуникационным технологиям (ИКТ), литературе, географии, истории, 
биологии, физике, иностранному языку (английский, немецкий, французский), 
устная и письменная часть в Волгоградской области в сентябре 2016 года.

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования муниципальных районов (городских округов) Волгоградской 
области:

2.1. Организовать ознакомление всех участников государственной 
итоговой аттестации, выпускников, освоивших образовательные программы 
основного общего образования, с нормативными и инструктивными



2

документами, регламентирующими проведение государственной итоговой 
аттестации и настоящим приказом.

2.2. Принять дополнительные меры по обеспечению информационной 
безопасности при проведении государственной итоговой аттестации в формах 
основного государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена выпускников, освоивших образовательные программы основного 
общего образования, в Волгоградской области в сентябре 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской 
области Л.М.Савину.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета1 председатель ком] 
ооразования и нау: 
Волгоградской o 6 j

ооразования и науки
>ласти А.М.Коротков



УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета 
ооразования и науки 
Волгоградской области

от /р . др. j -Мб №

СХЕМА

проведения государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования по 

математике, русскому языку, ооществознанию, химии, информатике и информационно-коммуникационным технологиям 
(ИКТ), литературе, географии, истории, биологии, физике, иностранному языку (английский, немецкий, французский),

устная и письменная часть в Волгоградской области в сентябре 2016 года

Название района №
ппэ

Название ОО Количество участников ГИА в сентябрьские сроки (человек)
Математика

Ге
ог

ра
ф

ия

И
ст

ор
ия

Би
ол

ог
ия

Ф
из

ик
а

И
но

ст
ра

нн
ы

е
яз

ы
ки

Русский
язык

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Х
им

ия

И
нф

ор
м

ат
ик

а

Л
ит

ер
ат

ур
а

Резерв

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к

М
ат

ем
ат

ик
а

И
нф

ор
м

ат
ик

а

П
ре

дм
ет

ы 
по

 
вы

бо
ру

05.09.16 07.09.2016 09.09
12.09.16 14.09.16 15.09.16 16.09.16

ОГЭ гвэ ОГЭ ГВЭ

1. Алексеевский 1 МБОУ Алексеевская 2 2
СШ

2. Быковский 2 МКОУ «Быковская СШ 1 1
№1»

3. Г ородищенский 4 МБОУ «Городищенская 1 1
СШ № 1»

4. Даниловский 9 МКОУ Даниловская 5 5 1 1
СШ им. А.С. Макаренко _

5. Дубовский 10 МКОУ СШ № 1 7 .. 7 1

\



2

Название района №
П П Э

Название ОО Количество участников ГИА в сентябрьские сроки (человек)
Математика

Ге
ог

ра
ф

ия

И
ст

ор
ия

Би
ол

ог
ия

Ф
из

ик
а

И
но

ст
ра

нн
ы

е
яз

ы
ки

Русский
язык

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Х
им

ия

И
нф

ор
м

ат
ик

а

Л
ит

ер
ат

ур
а

Резерв

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

 
J

М
ат

ем
ат

ик
а

И
нф

ор
ма

ти
ка

 
j

П
ре

дм
ет

ы 
по

 
вы

бо
ру

05.09.16
07.09.2016 09.09

12.09.16
14.09.16 15.09.16 16.09.16

ОГЭ ГВЭ ОГЭ ГВЭ
г.Дубовки

6. Еланский 11 МБОУ «Еланская СШ 
№3»

13 12

7. Ж ирновский 319 МКОУ'Средняя школа 
№ 1 г. Жирновска"

12 11

8. Иловлинский 16 МБОУ Иловлинская 
СОШ №2

1 1

9. Калачевский
район

20 МБОУ СШ №2 г. 
Калача-на-Дону

51 50

10. Киквидзенский 23 МКОУ
«Преображенская СШ»

18 12

11. Клетский 24 МКОУ «Клетская СШ» 6 6
12. Котовский 28 МБОУ СШ №6 15 11
13. Котельниковский 25 МКОУ СШ № 2 

г.Котельниково
1 1

14. Ленинский 30 МКОУ «Ленинская 
СОШ №3»

6 10

15. Нехаевский 228 МБОУ «Нехаевская 
СОШ»

2 2

16. Николаевский 247 МОУ «СШ №2» г. 
Николаевска

17 17

17. Новониколаевски
й

36 МБОО
«Новониколаевская 
СОШ № 1»

1 1

18. Новоаннинский 35 МКОУ Новоаннинская 
СШ №4

40 39 2 2 1
1|



3

Название района №
п п э

Название ОО Количество участников ГИА в сентябрьские сроки (человек)
Математика

Ге
ог

ра
ф

ия

И
ст

ор
ия

Би
ол

ог
ия

Ф
из

ик
а

И
но

ст
ра

нн
ы

е
яз

ы
ки

Русский
язык

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Х
им

ия

И
нф

ор
м

ат
ик

а

Л
ит

ер
ат

ур
а

Резерв

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

 
|

М
ат

ем
ат

ик
а

И
нф

ор
ма

ти
ка

 
j

П
ре

дм
ет

ы 
по

 
вы

бо
ру

05.09.16 07.09.2016 09.09 12.09.16 14.09.16 15.09.16 16.09.16
ОГЭ ГВЭ ОГЭ ГВЭ

19. Ольховский 39 МБОУ «Ольховская 
СШ» 7 2

20. Октябрьский 231 МБОУ «Октябрьская 
СШ № 1» 0 1

21. Палласовский 40 МКОУ «СШ №11» 
г.Палласовки

16 1 16 1

22. Руднянский 43 МКОУ «Руднянская 
СОШ»

7 7

23. Светлоярский 44 МАОУ «Светлоярская 
СШ №2 им. 
Плужникова»

29 29

24. Старополтавский 50 МБОУ
«Старополтавская СШ»

4 4

25. Среднеахтубинск
ИЙ

46 МОУ СОШ № 1 
р.п.Средняя Ахтуба

25 1 25 1

26. Среднеахтубинск
ИЙ

367 МОУ СОШ №4 
г.Краснослободска

1 1

27. Суровикинский 163 МКОУ СОШ № 2 г. 
Суровикино

22 18

28. Фроловский 55 МБОУ «Зеленовская 
СШ»

10 10

29. г. Волжский 62 МБОУ СШ № 20 139 4 1 98 2 1
30. 329 МКОУ СШ № 3 1 1
31. г. Камышин 69 МБОУ СШ №15 22 18
32. г. М ихайловка 257 МКОУ СШ № 2 50 50
33. г.Урюпинск 73 МАОУ «Лицей» 4 4



4

Название района №
ппэ

Название ОО Количество участников ГИА в сентябрьские сроки (человек)
Математика

Ге
ог

ра
ф

ия

И
ст

ор
ия

Би
ол

ог
ия

1 
Ф

из
ик

а

И
но

ст
ра

нн
ы

е
яз

ы
ки

Русский
язык

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Х
им

ия

И
нф

ор
м

ат
ик

а

Л
ит

ер
ат

ур
а

Резерв

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к

М
ат

ем
ат

ик
а

И
нф

ор
м

ат
ик

а

П
ре

дм
ет

ы 
по

 
вы

бо
ру

05.09.16 07.09.2016 09.09
12.09.16

14.09.16 15.09.16 16.09.16
ОГЭ ГВЭ ОГЭ ГВЭ

34. г. Фролово 76 МКОУ «Средняя школа 7 1 0 1
№1 имени А.М.
Г орького»

35. Волгоград:
36. Краснооктябрьск 233 МОУ СШ № 35 109 1 105 1

ИИ

37. Центральный 78 МОУ СШ № 44 61 60 0
38. Красноармейский 111 МОУ СШ № 38 67 1 1 67 2 0

ИТОГО (человек): 778 3 7 3 703 3 8 1 2 2 1

Начальник отдела общего образования 
комитета образования и науки 
Волгоградской области Л.А.Ярославцева


